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21. 10. 2015 zasedání č. 12. 
 
Místo konání: zasedací místnost OU Kosice 

1. Volba ověřovatelů zápisu: Vladimír Valenta, Jiří Homola 

               Volba zapisovatele: Ernest Kúr 

Usnesení: schváleno pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

2. Obecně závazná vyhláška obce č.1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Kosice s platností od 21. 10. 2015 

Usnesení: schváleno pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

3. Vznik nového dobrovolného svazku obcí Pocidlinsko. Zastupitelstvo obce schvaluje členství v 
dobrovolném svazku obcí „Pocidlinsko“ a pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o zřízení 

dobrovolného svazku „Pocidlinsko“. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci 

regionálních knihovnických potřeb.  

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 
5. Digitalizace obecních kronik. Byla provedena digitalizace obecních kronik. Z důvodu ochrany 

osobních údajů bude zveřejněna nejstarší, na internetových stránkách obce. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

6. Veřejnoprávní kontrola v MŠ Kosice bude provedena dne 13. listopadu 2015. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

7. Placená prezentace obce na informačním portále www.cestujemepocr.cz.  

Usnesení: schváleno -pro 0, proti 7, zdrželo se 0. 
8. Smlouva na službu „Dotační sonar“. Vzhledem k finančním možnostem obce a připraveným 

projektům se nedoporučuje využívat této služby. 

Usnesení: schváleno -pro 0, proti 7, zdrželo se 0. 

9. Rozpočtové opatření č.7. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

10. Žádost o poskytnutí finanční podpory z POV na rok 2016. Dotační titul 15POV02 – Komplexní 

úprava, nebo dovybavení veřejných prostranství a místních komunikací, infrastruktura  – 
chodník a vjezdy v lokalitě Za kovárnou. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

11. Připomínky zastupitelů: -akce "Domestos pro školy"-opět se na MŠ zapojí do soutěže, je třeba ji  

masivně podpořit. V případě úspěchu bude zpracován projekt na rekonstrukci koupelny. Obec 

případnou částku nezbytnou ke kompletní opravě doplatí.  

- příprava rozpočtu na rok 2016  

-  připravovat rozumné návrhy 
- vybudování brány ve vjezdu do areálu bývalého Agropodniku a.s. po dohodě všechsubjektů 

využívající tuto lokalitu  

- u betonového seníku Agropodniku a.s.  

Usnesení:  

zastupitelstvo bere na vědomí. 

 
 

23. 11. 2015 zasedání č. 13 
Místo konání: zasedací místnost OU Kosice 

1. Volba ověřovatelů zápisu: Libor Dašek, MUDr. Vladimír Brzek, PhD. 

               Volba zapisovatele: Ernest Kúr 
Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 
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1.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje - dotace JSDH. 

Královéhradecký kraj poskytl JSDH Kosice dotaci ve výši 7000 Kč. Na odbornou přípravu a na 

věcné vybavení neinvestiční povahy. Zastupitelstvo obce schvaluje nejen poskytnutí dotace, 

ale i uzavření dotační smlouvy. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

2. Schválení věcného břemene. Zřízení věcného břemene k pozemkové parcele č. 381/2 v k.ú. 

Kosice v rozsahu GP č. 292-8689/2014. Přípojka k NN. Žádost společnosti Geošrafo s.r.o., 

která zpracovává smlouvy pro společnost VČE - montáže. 
Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

3. Obecně závazná vyhláška obce č.2/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Kosice s platností od 23. 11. 2015. Vzhledem k tomu, že byl přistaven nový kontejner na 

kovový odpad na stanoviště u prodejny Hruška, musela být vydána nová obecně závazná 

vyhláška. 
Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

4. Schválení finanční odměny pro p. Š. Bučkovou a E. Kúra. Na návrh starosty, za celoroční 

příkladnou práci a za bezchybný průběh a přípravu auditu Obce Kosice a auditu hospodaření 

s odpady a zajištění mimořádných oprav na ČOV Kosice. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

5. Rozpočtové opatření č. 8. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0 
6. Veřejnoprávní kontrola v MŠ Kosice. Kontrola proběhla dle programu, bez závad. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

7.  Připomínky zastupitelů: -kácení přerostlých keřů na hřbitově. Na žádost občanů, bude 

provedeno v zimních měsících. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

 

 
 

21. 12. 2015 zasedání č. 14 

Místo konání: zasedací místnost OU Kosice 

1. Volba ověřovatelů zápisu:  Václav Bareš, Jiří Homola 

               Volba zapisovatele: Ernest Kúr 

Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 

2. Plán inventur pro rok 2015. Inventury proběhnou v době od 4.1. do 27.1.2016. 
Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 

3. Rozpočtové provizorium na rok 2016. Rozpočet bude schválen nejdéle 31.1.2016.  

Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 

4. Kalkulace ceny stočného na rok 2016. Poplatek za stočné zůstává ve stejné výši jako v roce 

2015. Poplatek za 1 m3 vyčištěné splaškové vody je 11,43 Kč. (Při průměrné spotřebě 35 m3 

na osobu a rok je to 400,-Kč na osobu. U chalupářů se počítá průměrná spotřeba 10,50 m3 na 
osobu, tj. 120 Kč/rok. ) Podklady k výpočtu stočného jsou k dispozici na OU.  

Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 

5. Poplatek za sběr, přepravu a odstranění směsného komunálního odpadu v roce 2016. 

Poplatek na rok 2016 zůstává ve stejné výši jako v roce 2015. Společnost zajišťující svoz 

zachovala stejné ceny, jako v roce 2015.  

Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 

6. Rozpočtové opatření č. 9. 

Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 
7. Rozpočtové opatření č. 10. 

Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 

Kosický zpravodaj 1/2016                                                                                            5



1. Schválení odměny za vedení a prezentaci obecních kronik. V souvislosti s prací na založení 

nové obecní kroniky, za vedení obecních kronik a jejich prezentaci na oslavách obceschválena 

kronikáři odměna.  

Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 

2. Připomínky zastupitelů: -zajištění akce "Pochod k Moraně" -čaj, svařené víno, kelímky. Sraz v 

9:30h, odchod v 9: 45h. 

- finanční výhra v akci "Domestos pro školy" - MŠ Kosice vyhrála 100 000 Kč, dalších 100 000 

Kč ve zboží od partnerů projektu – Rako (keramické obklady) a Ravak (sanitární vybavení). 
Bude provedena oprava koupelny v MŠ. Bude provedena kompletní výměna rozvodů vody a 

odpadů, výměna sanitárního zařízení a obkladů, oprava topení a omítek. 

- zajištění Tříkrálové sbírky - 6.1.2016 , charitativní akce ve prospěch Oblastní charity Hradec 

Králové. 

Usnesení: schváleno -pro 6, proti 0, zdrželo se 0. 

 
 

25. 1. 2015 zasedání č. 15 
Místo konání: zasedací místnost OU Kosice  

1. Volba ověřovatelů zápisu: Vladimír Valenta, Libor Dašek 

               Volba zapisovatele: Ernest Kúr 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 
2. Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje.  

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

3. Schválení záměru o prodeji nemovitosti. Na základě vypsaného záměru č. 2/2015 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

4. Úprava odměn členů zastupitelstva obce.Na základě novely Nařízení vlády č.37/2003 Sb.,. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 
5. Sazebník poplatků obce Kosice na rok 2016. Zůstává ve stejné výši, jako pro rok 2015. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

6. Schválení záměru o pronájmu obecní hospody od 1.5.2016. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

7. Energetické štítky. Na základě cenové nabídky na posudek obecních budov zhlediska PENB a 

dle zákona o hospodaření s energií č.406/2000 Sb., nechá obec vypracovat průkazy za 
nabídkovou cenu – 63.588,-Kč. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

8. Zrušení dobrovolného svazku Cidlina, svazek obcí k 31. 3. 2016. Zrušení bude provedeno bez 

likvidace a veškeré jmění a závazky, práva a povinnosti přejdou na nový dobrovolný svazek 

obcí POCIDLINSKO. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Společná CIDLINA 2014 -2022. 

Usnesení: bere na vědomí. 
9. Schválení směrnice č. 1/2016. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

10. Schválení směrnice č. 2/2016. Směrnice o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole. 

Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

11. Rozpočet obce na rok 2016. Rozpočet byl schválen jako přebytkový. Rozpočet byl vyvěšen 
8.1.2016 a předložen ke schválení. Předpokládané příjmy na rok 2016 činí 6.950.300,-Kč, 

výdaje 6.100.300,-Kč, financování třída 8 činí 850.000,-Kč. Závaznými ukazateli jsou 

paragrafy. Závazným ukazatelem pro příspěvkovou organizaci MŠ Kosice je příspěvek ve výši 

300.000,-Kč. 
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Usnesení: schváleno -pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

1. Připomínky zastupitelů:  

- -Tříkrálová sbírka pro Oblastní charitu Hradec Králové, v obci Kosice vybráno 8.234,-Kč.  

- určení termínu festivalu Vrzáňovy Kosice 2016 na den 30.7.2016. 

- vydání "I. rozhodnutí o změně využití území pro komunitní kompostárnu" v části bývalého 

areálu zemědělského družstva v Kosicích. 

Usnesení: bere na vědomí. 

Klub seniorů 

 O posvícení všechno to voní, tak jako v apatice, tak si zazpívali s harmonikou Zdeňka Volejníka 

senioři v neděli 1. Listopadu 2015. Posvícenské občerstvení také bylo. Tuto tradici sejít se o posvícení 

v hospodě mnoho domácích nedodržuje. Už jen Klub seniorů a pár mladých lidí se tu sešlo o našem 

kosickém posvícení. Bavili jsme se dobře a vzpomínali na všechno dobré, jak to kdysi bývávalo.  

 V předvečer svátku svatého Václava nám opět přišel zahrát Zdeněk Volejník. Václav dal na 

přípitek a zajistil něco dobrého k snědku. S chutí jsme si opět zazpívali naše oblíbené písničky a u 

dobrého piva nám bylo dobře.  

 Své 65 narozeniny oslavil v Klubu seniorů také náš člen Josef Šimák. Od klubu dostal pěkný 

dárek a on zajistil pohoštění a narozeninový přípitek, po kterém jsme mu všichni u stolu popřáli a 

srdečně zazpívali seniorskou hymnu.  

 Ukončení roku s přátelským posezením uspořádal 

obecní úřad spolu s Klubem seniorů v neděli 27. prosince 2015 

od 17 hodin v obecní hospodě Pod Lipami. Všichni, kteří se 

zúčastnili našeho setkání, se příjemně bavili po celý večer. Za 

OÚ nám popřál MUDr. Vladimír Brzek všem v novém roce 

2016 hodně zdraví a aby se nám večer vydařil, což se nám 

také povedlo. Celou akci slovem a reprodukovanou hudbou 

provázel Pavel Košťál. Na harmoniku zahrál Zdeněk Volejník a 

vozembouch byl v dobrých rukou Pepi Bešíka. K jídlu byl už 

tradičně silvestrovský ovárek a po něm následovaly písničky na přání. U Zdeňka si každý z hostů mohl 
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objednat svou oblíbenou písničku, kterou mu Zdeněk mistrně zahrál, a všichni si s ním s chutí 

zazpívali. Během večera jsme hádali funkci a použití různých předmětů, které nám přinesl Pavel 

Košťál. Na stůl jsme ještě dostali obložené mísy, které také všem chutnali. Dlouho na sebe nenechaly 

čekat anekdoty, kterých bylo víc jak pětadvacet a všichni se jim srdečně zasmáli a zatleskali. Ještě 

nám opět zahrál Zdeněk, každý si již přichystal písničku na přání, kterou jsme si společně zazpívali. 

Blížila se 22 hodina, kterou mají senioři 

naplánovanou jako půlnoc. Čas do 22 

hodiny nám odbubnoval Pepa Bešík a 

zazpívali jsme si „Ta naše písnička česká“. 

Pan hostinský přinesl každému skleničku 

vína a po dozpívání jsme si všichni připili na 

zdraví v roce 2016 a popřáli si hlavně 

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

Nakonec se ještě hrálo a zpívalo až do 23 

hodiny. 

 Nový rok 2016 začal pro Klub seniorů narozeninami dvou členů Jirka Janďourka a Josefa 

Bešíka. Přípitek a seniorská hymna, je součástí všech našich oslav. Pepovi Zdeněk zahrál na 

harmoniku a on opět ovládl vozembouch, který mu už dobře sedí. Náš zpěv se dlouho nesl naší 

hospodou. 

Václav Rychnovský st. 

Myslivecký spolek Cidlina Měník 

 Na třetím honu na kachny jsme se opět sešli na cestě k rybníkům 19. září. Sraz byl v 16 hodin. 

Bylo nás už méně, jen 17 střelců, jeden honec a čtyři psi. Po zahájení honu a obstoupení vrchního 

rybníka bylo sloveno jen 29 kachen. Na rybníku Roška bylo sloveno 43 kachen a na řece 29 kachen. 

Celkem bylo na výřadu 101 kusů kachen. Překvapením bylo ulovení jednoho holouběte hřivnáče, 

který vylétl z hnízda, bylo to nějaké pozdní holoubě. Od tohoto data se již může chodit na lov kachen 

na tahu a to v počtu tři střelci a pes.  

 V úterý 13. října při sekání kukuřice u písáku byli spatřeni divočáci. V kukuřici byly vysekány 

průseky, aby byly divočáci lépe vidět a bylo možné nějaké slovit. Ten den se domluvilo 6 členů 

s hospodářem a sešli se u kukuřice, aby slovili nějakého divočáka. Bylo málo střelců a z toho důvodu 

nemohli obsadit celé pole. Proto byli sloveni jen dva kusy a 26 jich uteklo směrem k vesnici a k lesu. 

Tři kusy se odtrhly od stáda a běžely od vesnice. Jeden se schoval za kontejnery na odpady u prodejny 

Hruška. Zde ho uviděl Jaroslav Hušek a dal vědět starostovi. Starosta, ing. Ornst, během chvilky přijel 

a šel zjistit, kde se divočák schovává. Nejprve opatrně obešel kontejnery, a když nic nenalezl, podíval 

se do křoví za kontejnery. Tam se setkal jeho pohled s pohledem prasete, které vzápětí vyrazilo proti 

němu. Starosta zvolil taktický ústup a divočák si to namířil po cestě kolem Huškových do polí. 

Starosta vozem objel vesnici za závodiště, kde si na divočáka počkal a tam ho ulovil. 

 V sobotu 17. října bylo svoláno více myslivců, 18 a dva hosté. Všichni se sešli ve 13 hodin a šli 

do kukuřice. Tentokrát tam však žádné divočáky neobjevili, jen dvě lišky. Nalezeno bylo prase 

střelené 13. 10., muselo však už být zakopáno. Ještě jednou jsme se sešli u kukuřice 25. října, ale ani 

tentokrát jsme žádného divočáka neobjevili. 

 Stahování a porcování divočáků se koná vždy na myslivecké chatě v Měníku. Je to vždy 

v úterý po honu, protože již máme k dispozici výsledky odebraných vzorků, které se posílají do 

veterinární nemocnice v Hradci Králové.  
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V sobotu 24. října přijela na naše pozvání skupina sokolníků. Přivezli 6 orlů, tři jestřáby, jedno káně 

Harisovo a jednoho sokola. Den na lov byl krásný a lov se také vydařil. Podařilo se ulovit tři kusy 

srnčího a čtyři zajíce. Zahájení, nástup a výřad jim zatroubil Martin Paško. Večer bylo posezení i pro 

naše myslivce. Pro všechny bylo připraveno grilované prasátko a dobré pivo. Další lov na divočáky, 

škodnou a kachny se konal 31. Října. Na nástupu bylo jen 21 myslivců a tři honci. Na borlici nám 

zatroubil na nástupu Martin Paško. Přivítal nás předseda MS Milan Ornst a hospodář Jirka Ešner, 

který nás informoval, co se bude lovit. Po nástupu jsme odjeli do Chrástky a na Kvočnu, ale ani na 

jednom místě jsme nenarazili na žádné divočáky. Na řece jsme ulovili 13 kachen. Pokračovali jsme na 

Račana, kde jsme také nenarazili na žádného divočáka, jen na jednu lišku, která utekla. Všechno nám 

vynahradil les za konírnou v Měníku. Tady jsme narazili na 25 divočáků. Každý ze střelců mohl zkusit 

svoje štěstí, jen asi pět střelců mělo smůlu. Sloveno bylo pět divočáků, některé kusy byly postřelené, 

ale nedohladili jsme je. Šťastní střelci byli Milan Ornst (115kg), Miroslav Válek (105kg), František Věříš 

(60kg), Miloš Orsnt (35kg) a Martin Paško (35kg). Ještě nám utekla jedna liška. Šťastným střelcům 

jsme blahopřáli a na výřadu jim hospodář dal za klobouk úlomek, který měli nosit za kloboukem až do 

půl noci. Naladěni z posledního honu jsme se opět sešli na honu 6. Listopadu. Tentokrát se nás sešlo 

25, prošli jsme všechna místa, ale nikde, jak se říká, ani chlup. Jen opět utekla jedna liška na 

Račanech. Na spodním rybníku v Kosicích bylo uloveno 10 kachen a to bylo ten den mimo dobré 

svačinky všechno. V listopadu na rybníku Dola byly střeleny tři husy na tahu, které sem náhodně 

zabloudily. Střelci byli Milan a Miloš Ornstovi.  

  Smutná zpráva nás zastihla 26. října, kdy ve věku 66 let zemřel náš člen František 

Jilemický z Bydžovské Lhotky. Na rozloučení jsme se sešli ve smuteční síni v Novém Bydžově, kde mu 

u rakve stáli naši členové čestnou stráž a položili mu k rakvi věnec. Po obřadu bylo vzpomínkové 

rozloučení pro členy v Mlékosrbech. 

 19. prosince 2015 se konal poslední hon v tomto roce, tak zvaná „Poslední leč“. Sraz byl ráno 

v 8 hodin na myslivecké chatě v Měníku. Na nástupu se sešlo 23 členů, 6 hostů, tři honci a pět psů. 

Ráno každý zaplatil 100 Kč na občerstvení po celý den a všichni jsme si dali dobrou polévku 

s rohlíkem. Po nástupu jsme odjeli na Kvočnu, kde se měl střílet zajíc. Udělali jsme na poli kruh a 

střeleno bylo 6 zajíců. Poté jsme obstoupili rákos, kde bylo vypuštěno 45 kusů bažantů. Ke 

spokojenosti všech měli všichni dobrou mušku, a tak na výloži bylo 41 bažantů. Naše cesta 

pokračovala ještě k Majáku po náhonu a zde jsme ulovili dva zajíce. Nakonec jsme odjeli 

k Mlékosrbům na Račana, 

kde bylo hodně naryto od 

divočáků, což se nám 

později také vyplatilo. Štěstí 

měl hospodář, který z 18 

divočáků ulovil jednoho 

(45kg), ale ostatní tři střelci 

úspěšní nebyli. V rákosu byl 

ještě jeden divočák, který se 

tam schovával a nechtělo se 

mu ven. Nakonec ho vyhnal 

pes a střelil ho Miloš Ornst 

(80kg). Po vyvržení byla 

připravena svačinka – rohlík 

a tlačenka. Na valníku jsme 

odjeli do lesa za konírnu, ale 

tam už jsme na divočáky nenarazili. Tím byl hon ukončen a odjeli jsme na mysliveckou chatu, kde byl 

výřad. V zahrádce z chvojí a se zapálenými ohni bylo 41 bažantů, 8 zajíců a dva divočáci. 
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Kdo ulovil divočáka, dostal úlomek na klobouk. Každý ze střelců divočáka donesl lahvičku 

Jagermaistera, hosté také něco donesli a tak už po výřadu bylo veselo. Pan kuchař, Josef Hladík, 

udělal k obědu kančí plátky s hranolky a oblohou – jídlo bylo velice dobré. Večer jsme měli k jídlu 

topinky s tatarákem, různé druhy cukroví a buchtičky. Následovala tombola, ve které byl: jeden 

divočák, 7 zajíců, 14 bažantů, víno, kalendáře a mnoho dalších hezkých cen. Největší štěstí měl Petr 

Chrudimský starší, který vyhrál divočáka. Po tombole následoval „Zaječí soud“, ve kterém bylo 

v dobrém mysliveckém duchu odsouzeno 12 myslivců a ti, kteří se neprovinili, přispěli do klobouku 

nějakou korunou. Po skončení soudu se dobře bavila celá myslivecká společnost mezi kterou zavítalo 

i pět žen, které se s námi také dobře bavily. Konec naši poslední leče se blížil k půl noci. Lovu zdar! 

 5. a 12. prosince prodávalo MS vánoční stromky, smrček za 120 Kč a borovičku za 150 Kč. 

Každý si vybral stromek na stojato a člen MS mu vybraný stromek uřízl.  

 Členská schůze MS byla 11. prosince na myslivecké chatě. Sešlo se 26 členů a tím byla schůze 

usnášení schopná. Byl odhlasován nový název – Myslivecký spolek Cidlina Měník se sídlem v Kosicích. 

Byl zvolen nový výbor, který je ve stejném složení. Odměnu dostali manželé Kosťálovi za provoz 

zařízení na myslivecké chatě. Také Jan Čuma, vedoucí mysliveckého kroužku, dostal dárek ke svému 

životnímu jubileu 85 let, kterých se dožil 7. prosince 2015. 

 23. ledna se konal hon na škodnou a divočáky. Sešlo se 21 našich členů a 14 hostů. Po 

nástupu jsme odjeli na 

Račana, kde jsme mimo 

bažantů (dva kohouti a 

6 slepic) na žádnou zvěř 

nenarazili. Odtud jsme 

šli do Měnického lesa za 

konírnu, kde v první leči 

byla ulovena jen jedna 

liška. Ve druhé leči se 

objevilo asi 8 divočáků a 

z toho byli tři sloveni. 

Úspěšnými střelci byli: 

Jirka Ešner (55kg), 

Václav Válek (45 kg) a 

Pavel Košťál (40kg). 

Všichni hned přáli všem 

úspěšným střelcům lovu 

zdar. Ve třetí leči již žádná zvěř nebyla a tak jsme odjeli na chatu, kde byl výřad. Hospodář předal 

úspěšným lovcům úlomek za klobouk a pak jsme se přesunuli na chatu na dobrý guláš a pivo. 
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Ke konci ledna v pátek 29. jsme měli vyjednán hon na bažanta v Luhách. Den se nám vydařil, bylo 

pěkné počasí a zvěře bylo také dost. Sešli jsme se ve velkém počtu, střelců bylo 29, z toho tři z 

Německa, honců 27 se 16 psy. Ráno nás byla plná chata, každý dostal gulášovou polévku a šlo se na 

první leč. První řada šla na záštity a druhá do leče. V první leči bylo uloveno 60 bažantů, ve druhé 68 

bažantů a pět perliček. Ve třetí leči bylo uloveno 41 bažantů. Pak jsme všichni šli na svačinu, každý 

dostal klobásu z udírny a chleba. Na čtvrtou leč se nám moc nechtělo, také tam bylo uloveno jen 10 

bažantů. Vynahradila nám to poslední leč, kde bylo tolik bažantů, že jsme nestačili ani střílet. Ulovili 

jsme tam 84 kusů bažantů. Na výřadu bylo 156 kohoutů, 95 slepiček, 15 bažantů královských a pět 

perliček, Na nástupu, zahájení lečí, ukončení lečí a na výřadu, nám zatroubil Martin Paško. Každý 

střelec dostal párek bažantů a další si mohl koupit. Potom jsme šli na opožděný oběd, kterým byla 

pečínka z divočáka, knedlík, zelí a dobré pivo. Po družné zábavě jsme ještě odpoledne dostali 

sekanou, uzené,  tlačenku, kávu, zákusky a i něco ostřejšího. Všem se nám hon líbil tak, že se nám 

nechtělo ani domů.Tak snad zase za rok. Lovu a lesu zdar!!! 

Václav Rychnovský st.

Domestos pro školy 
 

 Stejně jako v loňském roce, tak i v roce letošním se naše mateřská škola zúčastnila soutěže - 
Domestos pro školy.  

Školka se zaregistrovala a začala plnit aktivity. Registrovat se a nahrávat účtenky bylo možné 

již od 1. 6. 2015, samotná soutěž začala až 14. 9., kdy byla zveřejněna první aktivita. Od 14. 9. do 

22. 11. 2015 se každých 14 dní zveřejňovala jedna aktivita na vylepšení školních toalet či umýváren. 

Aktivity byly navržené tak, aby je mohla splnit každá instituce nehledě na finanční prostředky. Plnit 

aktivity a nahrávat fotografie šlo kdykoliv během trvání soutěže. 

Za splněnou aktivitu škola získala 100 bodů. Pro splnění bylo nutné nahrát alespoň jednu 

fotografii dokumentující průběh aktivity a proměnu toalety či umývárny. Fotografie musela být z data 
během nebo po splnění aktivity, ne před. 

Další body školy získávaly od rodičů, kteří nahrávali účtenky z nákupu produktů Domestos 

a hlasovali. Nahrávat účtenky mohla i škola. Za jeden produkt Domestos na správně nahrané účtence 

získala škola 1 bod.  
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První ročník soutěže Domestos překonal očekávání. Školy a školky z celé České republiky i ze 

Slovenska se zapojily do aktivit na vylepšení úrovně toalet. Tím ukázaly, že jim tento problém není 

lhostejný. Do soutěže se zapojili také rodiče, kteří hlasovali pro nejlepší proměny. První ročník ukázal, 

že i jednoduchou aktivitou se dá hodně změnit a hlavně, že zapojit do proměny se mohou i děti ve 

všech školách a školkách bez ohledu na velikost a finanční prostředky. 

Projekt probíhal od září do listopadu 2014 a prostředí školních toalet se tak podařilo zlepšit 

pro 9 725 dětí. Do soutěže se mohly zapojit všechny základní i mateřské školy z celé České republiky. 

Celkem se zúčastnilo 166 mateřských škol a 175 základních škol. Společnost Unilever rozdělila mezi 
výherce 1,2 milionu Kč. Všechny vítězné školy a školky se rozhodly odměnu využít k rekonstrukci 

toalet. 

Výsledkem prvního ročníku jsou tedy desítky zlepšených a zkrášlených prostředí školních 

toalet, zrekonstruované toalety ve vítězných školách a spousta škol obdarovaných produkty 

Domestos.  

Jak jsme informovali, v loňském roce naše školka uspěla a zrekonstruovala si své toalety, 
proto se letos opět zúčastnila soutěže a opět uspěla. Naše školka získala 100 000 Kč na rekonstrukci 

umývárny a dalších 100.000,- Kč ve zboží od partnerů projektu – Rako (keramické obklady) a Ravak 

(sanitární vybavení). Dalších 100 škol a školek obdrží produkty Domestos na rok zdarma.  

V celkovém počtu bodů se na prvním místě umístila ZŠ A MŠ Kardašova Řečice a na místě 

druhém MŠ Chudeřice. V přepočtu bodů na studenta se na prvním místě umístila ZŠ a MŠ Měník a na 

místě druhém MŠ Kosice. 

Na závěr děkuji všem, kteří se soutěže zúčastnili a věnovali ji svůj drahocenný čas a 
v neposlední řadě i firmě Miloše Ornsta a Petra Pokorného, kteří rekonstrukci provedli a výrazně tak 

přispěli ke zlepšení prostředí pro naše nejmenší. 

 Ing.Milan Ornst - starosta obce 
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Úprava prostranství před prodejnou. 
 
 V lednu letošního roku jsme vstoupili v jednání s majitelem budovy prodejny potravin v naší 
obci, se společností CPI Reality, a.s., se sídlem Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1, která je mimo 
jiné i majitelem přilehlých pozemků. Je to nadnárodní společnost zabývající se správou movitého i 
nemovitého majetku, pronájmem nemovitostí, developerskou činností. Provádí výstavbu bytových 
a rodinných domů a rezidenčních komplexů převážně v Praze. Projektuje a staví kancelářské 
budovy. 

Hlavním účelem jednání bylo vyřešit neutěšený stav chodníku před budovou a prostor 
kolem kontejnerů na třídění odpad. Výsledkem jednání byla žádost firmy CPI Reality o povolení 
kácení čtyř smrků pichlavých a jednoho zeravu západního před a vedle budovy. Důvodem byla 
hlavně bezpečnost občanů – stromy kořenovým systémem začínají ohrožovat základy přilehlé 
stavby a chodníku. Svým vzrůstem již hrozí, že by při větším větru došlo k vyvrácení. 
 Obecní úřad žádosti o kácení vyhověl a firmě uložil náhradní výsadbu ve formě pěti 
okrasných keřů. Po skácení stromů dojde k vytrhání pařezů a kořenů, k doplnění zeminy a osetí 
ploch trávou. Kácení stromů si dobrovolně vzali na starosti naši hasiči a věnovali mu dvě soboty. 
S vytržením pařezů a s následnou úpravou terénu si poradil pan Jaroslav Hušek. 
 Obec dále předloží firmě CPI Reality cenový návrh na opravu chodníků u prodejny a po 
cenovém jednání předpokládáme, že dojde i k jejich realizaci. „Naše“ prodejna, kterou má v 
pronájmu firma Hruška spol. s r.o., Na Hrázi 3228/2, 723 05 Ostrava – Martinov je jedna z mnoha 
nemovitostí, které firma vlastní. V žádném případě neuvažuje o prodeji budovy a ani okolních 
pozemků. 
 Je tedy taky trochu na nás, abychom udělali něco pro to, aby nám prostory uprostřed obce 
nekazily vzhled návsi. Ani to, že by nájemce utrácel peníze za zlepšení prostředí prodejny a okolí se 
nedá počítat. Toto je jen krátké seznámení s realitou kolem prodejny potravin v naší obci. 
 
 

 
 

 

 
 

 

Ing.Milan Ornst – starosta obce 
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Rozsvěcení vánočního stromu 

Ani se nechce věřit, ale 28. 11. 2015 jsme se již po osmé sešli na slavnostním rozsvěcení vánočního 

stromu. Již tradičně se scházíme před obecní hospodou Pod Lipami před první adventní nedělí, 

abychom si popovídali se sousedy a připravili se na nejkrásnější svátky v roce. Moc nás těší, že se 

tohoto setkání každoročně účastní mnoho našich sousedů, kteří si najdou čas v předvánočním shonu. 

Tradičně se scházíme v 17 hodin a vlastní rozsvěcení je naplánované na půl šestou. Překvapením byly 

i nové ozdoby v podobě bílých a modrých rampouchů, které zajistila obec. O dobré občerstvení se 

postaral pan hostinský David Šedivý v podobě svařeného vína a posledního grilování. Pro děti byl 

připraven čaj a perníčky.  O příjemnou pohodu v podobě hudební kulisy se opět postaral pan Pavel 

Košťál, který nám večer zpříjemnil poslechem vánočních koled. Celým večerem nás provázela paní 

Mgr. Irena Brzková, která všem popřála hezký a klidný advent. Komu se nechtělo domů, šel si ještě 

posedět a popovídat do hospůdky. A tak můžeme doufat, že se opět za rok sejdeme v hojném počtu 

pod vánočním stromem. Velké poděkování patří obci, která celou akci sponzorovala. 

MUDr. Vladimír Brzek 
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Morana 
 

Stalo se tradicí, že 31. prosince se scházíme před hasičskou zbrojnicí a vyrážíme na pochod do 
nedalekých Luhů. Původně organizovaný pochod za návštěvou míst, kde kdysi stál letitý jilm zvaný 

Morana a návštěvou kapličky, se změnil v masový pochod plný nečekaných setkání a příležitostí k 

probírání všech možných a nemožných událostí již minulého roku. 

Ani letos, 31. prosince 2015 tomu nebylo jinak. Letos byl sraz již v 9,30, abychom nemuseli 

tolik spěchat na sraz u Hrázky jako v minulých letech. Museli jsme si udělat čas na malé zastávky s 

ochutnávkou výborného svařáku či teplého čaje. Výprava z Kosic čítala plných 100 účastníků. Než jsme 

došli na Hrázku, měli jsme několik občerstvovacích zastávek. Na místo srazu jsme konečně přišli včas a 

naopak jsme chvíli čekali na účastníky z Písku. Po družném přivítání jsme pokračovali k Moraně a 
potom do Luhů pod pergolu. Byl to dav čítající skoro 300 turistů. 

V Luhách byla připravena výborná gulášová polévka, kterou zajišťovali pořadatelé z Písku, 

ohřátí, výdej a pečivo zajistili pořadatelé z Mlékosrb.  Ostatní bylo věcí pořadatelů z Kosic - lžíce, 

misky, zázemí pod pergolou a na chatě. Organizátoři se dohodli, že každý rok se zajištění občerstvení 

na této akce protočí, aby starosti neměl jenom jeden, ale aby se úkoly rozložily rovnoměrně. 

Pak byl prostor si popovídat a zavzpomínat na „staré dobré“ časy. Někomu se ani nechtělo 
opustit Luhy a uvítali i harmoniku a vozembouch Zdeňka Volejníka. Po společném focení se účastníci 

pomalu vydali na cestu zpátky domů připravovat oslavy začátku nového roku 2016. 

  Doufáme, že se nám akci podaří uspořádat i příští rok a že nám zase bude přát počasí, vždyť 

v čase vánočních svátků a očekávání nového roku je procházka na čerstvém vzduchu každému určitě 

prospěšná. 

       Ing.Milan Ornst - starosta obce 
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Dětský karneval 
 

Kdo zašel v sobotu 20. února 2016 do Obecní hospody Pod Lipami, ocitl se rázem v říši 

pohádek. Na parketu tančily princezny, mezi nimi poletovaly berušky, na vše dohlíželi kovbojové, 

rytíři a indiáni. Občas se rovnou přes parket projelo červené autíčko a celý ten divoký rej s úžasem 

sledovaly pohádkové bytosti jako Rumcajs, Křemílek a víly. Konal se totiž dětský karneval. Masky byly 
opravdu krásné a některé i velmi vtipné. Akce to byla mimořádná, proto i hokejová hráčka Třince 

dorazila raději na sál, než na led. Případné neshody by rychle vyřešil zdatný džudista a plavčík nám 

připomenul, že zima už pomalu končí a můžeme se těšit na léto. Ani místní hasiči nemusí mít starost 

o své nástupce, protože už ti nejmenší zde představili originální uniformy s logem „Hasiči Kosice“.  

Nejkrásnější masky byly vyhlášeny ve dvou kategoriích, nejmenší děti a děti školou povinné. 

Oceněny byly sladkými i věcnými cenami, na které přispěla obec Kosice.  
Karneval již tradičně pořádalo sdružení SDH Kosice. Na přípravě se podílely zejména Jana Barešová a 

Kamila Ornstová, které se pro tuto příležitost proměnily v milé čarodějky a provázely nás celým 

programem. Pobízely děti k tanci a hrám a vesele všechny vtáhly do soutěžení o sladké ceny. 

O hudbu se postaral Pavel Košťál, který vytvořil díky barevným světelným efektům a 

osvědčené veselé hudbě velmi příjemnou atmosféru a tak se karneval protáhl do pozdního 

odpoledne. Zapůjčení zajímavých rekvizit pro hry zprostředkovala Irena Brzková, děti je se zájmem 

vyzkoušely nejen při soutěžích, ale i při volné zábavě. Hostinský David Široký se pilně staral o to, aby 

nikdo z dětí ani rodičů neměl žízeň a nabízel také drobné pochoutky jako je nakládaný hermelín nebo 
pizza.  

Všem, kdo se podílel na přípravě a průběhu karnevalu velmi děkujeme za zážitky, které jsme 

si díky nim z karnevalu odnesli. Díky patří také všem rodičům, kteří pomohli dětem vytvořit krásné 

masky a dohlédli pak na jejich dovádění s kamarády.  

Kamila Homolová 
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Turnaj ve stolním tenise 

Začátkem letošního roku, 16. 1. 2016, se konal turnaj amatérů ve stolním tenise v naší obecní 

hospodě Pod Lipami. Tento turnaj je již několik let pravidelným zahájením sezóny. Turnaj začal ve 13 

hodin a všichni zúčastnění se až do večera snažili uspět co nejlépe. Turnaj nám připomene několik 

fotografií. 

Sport
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Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 

17.01.2016 - 22.01.2016 

 V lednu hostil Ústecký kraj jednu z nejvýznamnějších sportovních akcí pro závodníky z „žákovských“ 

kategorií. Každý kraj může nominovat v jednotlivých disciplínách pouze své nejlepší sportovce.  

  Výprava Královehradeckého kraje pro tuto akci čítala celkem 75 sportovců a 17 trenérů. 

V této výpravě měla své zastoupení i Vaše obec. Na základě aktuálního postavení v žebříčku nejvyšší 

české krasobruslařské soutěže byla Krajskou komisí krasobruslení nominována Nikola Málková. 
V době výběru jednotlivých reprezentantů nebyla v kraji výše postavená závodnice. 

  Kraj sportovce vybavil jednotným olympijským oblečením, a podpořil je i na sportovištích. 

 Nikola v kategorii mladších žaček (rok narození 2003-2004) patřila k těm nejmladším, proto 
se nedal očekávat nijak převratný výsledek. V tomto věku je každý rok na dětech znát. Po pondělním  

krátkém programu držela velmi slibnou jedenáctou pozici, po pádu v úterní volné jízdě nakonec klesla 

na třináctou příčku. I tak přinesla našemu kraji body do celkového hodnocení a ten nakonec 

v celkovém pořadí obsadil třetí příčku.  

Oficiální informace: http://odm.olympic.cz/2016 

Fotografie a videa z jízdy: http://www.krasobruslarka.cz 

Bruslařský klub Hradec Králové z.s. 

 

 

Kosický zpravodaj 1/2016                                                                                            19



Kosický zpravodaj 1/2016                                                                                            20

Jarní salát 

Suroviny: 1 svazek ředkviček, 2 lžíce pažitky, 2 lžíce ovocného octa, 4-6 lžic olivového oleje, pár lístků 

mladého zeleného salátu 

luční byliny: kopřivy, listy pampelišek, šťovík, sůl, pepř, 

byliny: čerstvá petrželka, čerstvá majoránka, čerstvá bazalka, čerstvý tymián , 

Příprava: salátové lístky natrháme na malé kousky a luční byliny nasekáme najemno. Vše důkladně 

smícháme a upravíme na velké salátové míse. Ředkvičky nakrájíme na tenké plátky, smícháme s 

pažitkou a směsí posypeme salátové listy. V octu rozpustíme sůl, přidáme olej a dobře promícháme. 
Opepříme a přidáme nasekané byliny. Pak nálev přelijeme přes salát.  

 

Jarní pomazánka 

Suroviny: vejce 2 kusy, ředkvička 10 ks, cibule 1 ks, tučný tvaroh 100g, bílý jogurt, sůl, zeleninová nať. 

Příprava: oloupaná vejce nakrájíme na kostičky, omyté ředkvičky nastrouháme na hrubším struhadle, 

cibuli nakrájíme najemno, jogurt rozmícháme s tvarohem a ostatní suroviny do směsi přimícháme. 
Vše spojíme a dle chuti dosolíme. Mažeme na pečivo a zdobíme petrželkou.  

 

Jarní kuřátka 

Suroviny: 50g másla, 1 svazek tymiánu, 4 stroužky česneku, 2 citrony, sůl, pepř, 3 jarní kuřátka, 4 

mrkve, 1 cibule, 2 bobkové listy. 

Příprava: troubu předehřejte na 200 °C. V míse smíchejte máslo, třetinu tymiánových lístků, 

rozmačkaný česnek, šťávu vymačkanou z poloviny citronu, sůl a pepř. Prstem odtáhněte kuřátkům 
kůži od prsou a do vzniklé kapsy rozdělte většinu másla. Zbylým máslem potřete kuřátka zvenku a do 

břišní dutiny dejte kousky citronu, zbylé tymiánové lístky a po jednom stroužku česneku. Nohy svažte 

k sobě. Do pekáčku dejte mrkev, kousky cibule a bobkové listy. Kuřátka posaďte navrch a pečte je asi 

hodinu. V průběhu podlévejte. Po upečení vyndejte kuřata z trouby a nechte 5 minut odpočívat. Poté 

z kuřat vyndejte citrony i česnek a dejte je do pekáčku. Česnek v něm rozmělněte a z citronů 

vymačkejte šťávu. Pekáček postavte na sporák, výpek zahřejte, poté vmíchejte mouku, chvíli 

opékejte, pak postupně vlévejte vývar a nechte zhoustnout. Kuřátka podávejte se svařenou šťávou v 
omáčníku, ozdobená tymiánem. 

 

Jarní bylinková polévka 

Suroviny: 2 lžíce másla, 2 lžíce hladké mouky, 3 lžíce smetany, 1,25 l masový vývar, opečené kostičky 

housky. 

Přprava: začneme jíškou, tu si připravíme rozpuštěním másla  a následným zasypáním moukou. Tu 

pak zalijeme masovým vývarem, řádně rozmícháme a asi tak 20 minut povaříme. Přidáme větší část 
drobně pokrájených bylinek(např.petrželka, pažitka, nať jarní cibulky, lístky popence, kerblík, kopřiva) 

a krátce povaříme. Polévku dochutíme muškátovým květem, osolíme, zjemníme smetanou, přidáme 

zbytek pokrájených bylinek a už nevaříme. Lahodnou jarní polévku podáváme s opečenými 

kostičkami žemle. Polévku můžeme též podávat se ztracenými vejci, která rozklepneme do vroucí 

osolené a octem okyselené vody, vaříme asi 4 minuty a pak vyjmeme děrovanou naběračkou. 

 
Jarní minestrone 

Suroviny:  1 l kuřecího vývaru, 1 polévkovou lžíci extra panenského olivového oleje, 2 stroužky 

česneku, nadrcené, 1 svazek jarní cibulky, nasekané, 100 g čerstvého hrášku, 100 g zelených 

fazolových lusků, 100 g zeleného chřestu, nakrájeného, 50 g kapusty, nakrájené, 1 polévkovou lžíci 

nasekaných lístků hladkolisté petržele, 1 polévkovou lžíci pažitky, nakrájené, 50 g polévkových nudlí, 

uvařených, sůl a čerstvě namletý černý pepř, parmazán  

na kuřecí knedlíčky: 2 kuřecí prsní řízky, nakrájené na malé kousky, 1 vejce, 75 g strouhanky, 20 g 

parmazánu, strouhaného, 2 stroužky česneku, utřené, 1 polévkovou lžíci nasekaných lístků 
hladkolisté petrželky, sůl a čerstvě namletý černý pepř, 2 polévkové lžíce olivového oleje na smažení 
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Příprava: v misce kuchyňského robota rozmixujte kuřecí maso, parmazán, vejce, petržel a česnek do 

hladké směsi. Přidejte strouhanku, sůl a pepř a znovu promixujte. Ze směsi vytvořte male kuličky a 

uložte je na 10 minut odpočívat do lednice. V pánvi zahřejte olivový olej a osmažte na něm kuřecí 

knedlíčky dozlatova. Hotové knedlíčky uložte na talíř vyložený kuchyňskou papírovou utěrkou. 

Nyní se pusťte do přípravy polévky. V hrnci na troše olivového oleje orestujte jarní cibulku spolu s 

česnekem doměkka, pak přidejte kuřecí vývar. Přiveďte k varu, ztlumte plamen a nechte zlehka 

probublávat. Vložte do polévky zelené fazolky a pokračujte ve vaření dalších 4-5 minut. Nyní vložte 

do polévky kuřecí knedlíčky, kapustu, chřest, hrášek a nechte zlehka provařit ještě pár minut. 
Ochutnejte a dle potřeby dochuťte solí a pepřem. Nakonec do polévky vložte nasekané bylinky a 

uvařené nudle. Polévku servírujte posypanou strouhaným parmazánem 

 

Žampionový krém se špenátovými bagetkami 

Suroviny: 750ml drůbežího vývaru, 250ml smetany, 250g žampionů, 20g hladké mouky, 20g másla, 

2ks šalotky,  1ks cibule, 2 lž bílého vína, muškátový oříšek, pepř, sůl. 
Na bagetky se špenátem: 150g mraženého špenátu, 60g ementálu, 1 lž oleje, 12 plátků bagetky, 1 

vaječný bílek, 1 cibule, pepř, sůl 

Příprava: Oloupanou cibuli nasekanou nadrobno necháme zesklovatět na rozpáleném oleji, přidáme 

rozmrazený špenát, zamícháme, tekutinu necháme odpařit, směs okořeníme pepřem. 

Do vychladlého špenátu přimícháme sýr a sníh ušlehaný z osoleného bílku. Plátky bagety opečeme, 

obložíme špenátem a vložíme pod gril, kde je pěkně zapečeme. Oloupané šalotky nasekáme 

nadrobno a dáme zesklovatět na rozehřáté máslo, přidáme mouku a zpěníme, jíšku pak rozředíme 
vývarem, povaříme asi 10 minut, za stálého míchání přimícháme smetanu. Očištěné žampiony 

nakrájíme na plátky, vložíme do polévky a necháme přejít varem. Polévku osolíme, okořeníme 

pepřem, strouhaným muškátovým oříškem a vínem, chvíli povaříme. Jednotlivé porce na talířích 

zdobíme špenátovými bagetkami. 

 

Dušené kousky z králíka s bylinkami, zalité vínem 

Suroviny: 1ks mladého králíka, 90g slaniny, 90g másla, 30g hladké mouky, 3dl vody. 1dl bílého vína, 
2ks žloutků, 2ks cibule, 4ks hřebíčků, muškátový květ, majoránka, tymián, mletý pepř, kousek kůry 

z dobře omytého citronu, sůl, horká voda na podlití. 

Příprava: kousek másla rozehřejeme v kastrolku, přidáme slaninu nakrájenou na kostičky, 

očištěného, naporcovaného králíka, drobně nakrájenou cibuli a dusíme cca 3 minut. Přidáme koření, 

bylinky, sůl, vše podlijeme horkou vodou a dusíme pod pokličkou asi 50 minut. Zbývající změklé 

máslo rozetřeme s hladkou moukou, přidáme do šťávy, rozmícháme a dusíme, až je králičí maso 

měkké. Porce masa přeložíme na talíře, do šťávy přidáme žloutky rozšlehané s vínem, citronovou 
kůru, rozmícháme, hned sundáme z plotýnky, aby se šťáva nevařila. Šťávu nalijeme na králičí porce a 

podáváme. 

Doporučení: 

Příloha: Bramborové krokety nebo vařená rýže. 

 

Nádivka s bylinkami 

Suroviny: máslo, žloutek, slanina, petrželka, libeček a další bylinky dle chuti, cibule, 
strouhanka nebo starší rohlík namočený v mléce, sůl, vyšlehaný sníh z bílku 

Množství jednotlivých surovin neuvádím, nádivku dělám tzv. „od oka“ a podle počtu 
strávníků. Ostatní ingredience dávejte podle chuti a konzistence nádivky. 

Příprava: troubu si předehřeji cca na 180°C. Utřu máslo se žloutkem, přidám na kostky 
nakrájenou slaninu, bylinky, najemno nakrájenou cibuli a posypu strouhankou nebo smíchám 
s namočeným a nalámaným rohlíkem. Nakonec opatrně vmíchám sníh. Peču podle množství 
nádivky asi 20 min nebo až nádivka nabude a zezlátne. 



Stránka pro nejmenší
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Stránka pro chytré hlavy
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              Pošta Kosičky                                    Prodejna Hruška Kosice 

 
Po 8,00 - 11,00 13,00 - 16,30 
Út 8,00 - 11,00  
St 8,00 - 11,00 13,00 - 16,00 
Čt 8,00 - 11,00 13,00 - 15,30 
Pá 8,00 - 11,00 13,00 - 15,00 
 

Obecní hospoda Pod Lipami 
 

 

 
Po 6,30 – 12    14 - 17 
Út 6,30 – 12    14 – 17 
St 6,30 – 12    14 – 17 
Čt 6,30 – 12    14 – 17 
Pá 6,30 – 12    14 – 17 
So 7,00 – 11,00 

 
Obecní knihovna 

 
Každou středu: 18,00 – 19,00 

Veřejný internet 

Po 18 - 22 
Út Zavřeno 
St 18 - 22 
Čt Zavřeno 
Pá 18 – 24 
So Zavřeno 
Ne 17 - 22 

 

Oznámení, otevírací doby

Jaro - období řezu větví 

 Tak jako každý rok, i letos žádáme občany, aby v jarních měsících zajistili ořezání větví stromů 
rostoucích na jejich pozemcích a zasahující do cesty lidem jdoucích po chodnících. 

 

Otvírací doba: Šutrák, sběrný dvůr 

Od dubna 2016 bude opět otevřen Šutrák a sběrný dvůr, vždy v sobotu, v tom týdnu, kdy proběhne 
svoz popelnic. Otevřeno bude: Šutrák od 8-10 hodin, sběrný dvůr od 10-12 hodin.   

OU Kosice   
 

Co nás čeká 
 

16.4.2016 závody autokros 
30.4.2016 čarodějnice 

18.6.2016 závody SDH 



Příloha č.2

             Sazebník poplatků Obce Kosice na rok 2016

                                                           Služba částka v Kč

Svoz komunálního odpadu 26 svozů/rok (14 dní) 1250,-

13 svozů/rok (měsíc) 700,-

chalupáři-13 svozů/rok 700,-

pytel na odpad (120 l) 70,-

Stočné osoba bydlící v obci osoba/rok 400,-

ostatní (chalupáři) osoba/rok 120,-

Hlášení místním rozhlasem komerční relace (max.5 min) 100,-

Inzerce v Kos.zpravodaji černobílá stránka celá 300,-

půlka 150,-

barevná stránka celá 1000,-

půlka 500,-

Pronájem obecního sálu letní období Kč/den 250,-/500,-

zimní období Kč/den 750,-/1000,-

+ vyprání použitých obecních ubrusů

Pronájem obecních pozemků Kč/m
2

2,-

Od poplatku za pronájem sálu jsou osvobozeny akce pro děti, akce spolků z obce 

Kosice a akce pořádané obcí Kosice.

Ostatní poplatky upravují Obecně závazné vyhlášky Obce Kosice.
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